ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 декабря 2018 № 41 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом   от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», статьей 2 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007                            № 201 – оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» и на основании постановления Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 178 – п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельского поселения Болчары,  Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                      от 26 декабря 2018 года № 41 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.2.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) выплачивается:

4.2.1.1. выборным должностным лицам сельского поселения Болчары, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Болчары;

4.2.1.2.  муниципальным служащим администрации сельского поселения Болчары, на основании распоряжения работодателя.»;

1.2. Подпункты 4.3.1. – 4.3.2. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается:

4.3.1.1.  выборным должностным лицам сельского поселения Болчары, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Болчары;

4.3.1.2. муниципальным служащим администрации сельского поселения Болчары, на основании распоряжения работодателя.
4.3.2.  Размер денежного поощрения по результатам работы за год составляет 0,5  месячных фондов оплаты труда по штатному расписанию. Выплата денежного поощрения производится не позднее квартала, следующего за истекшим календарным годом.»;
1.3. Раздел 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9. Единовременное премирование за выполнение особо важных и сложных заданий

9.1. Выборным должностным лицам, муниципальным служащим администрации сельского поселения Болчары выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

9.2. Премия за выполнение особо важного и сложного задания выплачивается:

9.2.1. выборным должностным лицам сельского поселения Болчары, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Болчары;

9.2.2. муниципальному служащему, на основании распоряжения работодателя.

9.3. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается по решению Совета депутатов, распоряжению работодателя.

9.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за счет фонда оплаты труда в пределах утвержденных ассигнований по смете выборным должностным лицам, муниципальным служащим, состоящим в списочном составе на дату события.

9.5. Инициатором премирования могут являться глава сельского поселения, заместители главы сельского поселения или непосредственный руководитель муниципального служащего (начальник отдела).

9.6. Инициатор готовит представление (служебную записку) на имя главы сельского поселения, в которой указываются конкретные задания, за которые предлагается премировать муниципального служащего, с предложением размера премии.

9.7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по следующим основаниям:

9.7.1. за внедрение новых технологий, реализацию масштабных проектов, повышающих эффективность деятельности администрации сельского поселения Болчары;

9.7.2. применение в работе современных форм и методов организации труда;

9.7.3. выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы;

9.7.4. участие в подготовке и проведении совещаний, форумов, мероприятий федерального, регионального, межмуниципального и районного значения.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                             А. А. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
29 сентября 2022  год

№ 306